
 
 

Реш  8-19 от 20.06.2025 

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 июня 2025 г.                               № 8/19 

пгт. Малышева 
 

Об ограничении доступа в помещение комплекса средств 

автоматизации ГАС «Выборы» 

 

В целях обеспечения безопасности информации в территориальном 

фрагменте ГАС «Выборы» Малышевского городского округа, в соответствии 

с требованиями Федеральных Законов «О государственной 

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», «О 

персональных данных», постановления Избирательной комиссии 

Свердловской области от 10 февраля 2014 года № 4-15 «О мерах по 

обеспечению информационной безопасности в региональном фрагменте ГАС 

«Выборы» по Свердловской области» в действующей редакции от 12.02.2017 

года, Малышевская поселковая территориальная избирательная комиссия       

р е ш и л а: 

1. Определить следующий круг лиц, имеющих доступ в помещение, в 

котором размещен комплекс средств автоматизации ГАС «Выборы» 

Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии: 

- Макарова Мария Петровна – ведущий специалист информационного 

управления Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющий 

обязанности системного администратора Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии; 

- Стригулина Ксения Андреевна – председатель Малышевской 

поселковой территориальной избирательной комиссии; 



 

Реш  8-19 от 20.06.2025 

2 

- Зорина Ирина Евгеньевна – заместитель председателя Малышевской 

поселковой территориальной избирательной комиссии; 

- работники вышестоящей избирательной комиссии. 

2. Иные лица могут быть допущены в помещение в связи с 

выполнением ими своих должностных обязанностей только в присутствии 

кого-либо из вышеперечисленных лиц. 

3. В период проведения выборов, референдумов территориальная 

избирательная комиссия назначает своим решением группу для контроля за 

использованием КСА ГАС «Выборы». Члены группы контроля в 

соответствии с данным решением также наделяются правом доступа в 

помещение КСА ГАС «Выборы». 

4. Ключи от помещения КСА ГАС «Выборы» хранятся у системного 

администратора и председателя территориальной избирательной комиссии. 

Резервный ключ хранится в сейфе у председателя территориальной 

избирательной комиссии. 

5. Признать утратившим силу решение Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии от 14 мая 2021 года № 1/2 «Об 

ограничении доступа в помещение комплекса средств автоматизации ГАС 

«Выборы». 

6. Разместить настоящее решение на странице Малышевской 

поселковой территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Макарову М.П. 

 

Председатель Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии                              

  

К.А. Стригулина 

   

Секретарь Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии                    

  

М.П. Макарова 

 


